
Sprzątanie Świata 15-17.09.2017r 

 
We wrześniu uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 24 edycji akcji 

„Sprzątanie Świata”. W tym roku odbywała się ona pod hasłem „Nie ma śmieci 

– są surowce”. W ramach podjętych działań uczniowie wykonali na korytarzu 

gazetkę promującą akcję i posprzątali teren wokół szkoły. 

 

 

 

 

 
 
 



 
Apel Komendy Powiatowej Policji w Dąbrowie 

Tarnowskiej 

 Apel do rodziców 

                                                              

Dzieci mogą być w posiadaniu substancji niebezpiecznych dla zdrowia. 

Komenda Powiatowa Policji w Dąbrowie Tarnowskiej  jest w posiadaniu 

informacji dotyczących pojawienia się na terenie Powiśla Dąbrowskiego  silnie 

toksycznych „tabletek” zawierających pochodne ekstazy, które kształtem i 

kolorem przypominają słodycze - w formie „misiów”. 

Jak wynika z  poczynionych ustaleń  bezpośrednio   narażone  mogą być  osoby 

małoletnie,  gdyż substancje takie mogły być udzielane w rejonie szkół na 

terenie powiatu dąbrowskiego. 

Apelujemy do rodziców  o zachowanie czujności,  przeprowadzenie  rozmów 

profilaktycznych z dziećmi, szczególnie z tymi  najmłodszymi,  aby nie 

przyjmowały  słodyczy od obcych osób, jak również o sprawdzenie rzeczy 

osobistych swoich pociech pod kątem posiadania  tego typu substancji, słodyczy 

nieznanego pochodzenia. Prosimy rodziców o szczególny nadzór nad swoimi 

pociechami, zwrócenie uwagi na niepokojące zachowanie. 

W razie posiadania jakichkolwiek informacji na temat takich 

niebezpiecznych, podejrzanych substancji prosimy o kontakt z najbliższą  

jednostką  Policji  pod numer alarmowy 997. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wycieczka do Ojcowa 
W dniu 27 września zorganizowany został wyjazd 61 uczniów klas VII a, VII b i 

VII c do Ojcowa na program : „Archezja”. Uczniowie w trakcie wycieczki 

Doliną Prądnika mieli okazję podziwiać nie tylko urokliwe zakątki tego 

pięknego terenu, ale także uczestniczyli pod okiem animatorów (przewodników) 

w zajęciach profilaktycznych, dotyczących przeciwdziałaniu uzależnieniom. 

Wspaniała wycieczka zakończyła się poczęstunkiem - kiełbaską z grilla. 

Opiekę nad uczestnikami wycieczki sprawowali wychowawcy klas 

siódmych  oraz p. wicedyrektor J. Ryk. 

Wycieczka w 80% dofinansowana była ze środków GKRPA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rajd rowerowy 
Rajd rowerowy „Miejsca pamięci w naszej gminie” 

30 września 2017 spod Kwatery Pamięci w Szczucinie wyruszył rajd rowerowy 

harcerzy ze Szkoły Podstawowej z oddziałami gimnazjaum. Trasa rajdu 

przebiegała ulicą Wolności, Dunajewskiego oraz leśnymi drogami do 

miejscowości Słupiec. W Słupcu pod tablicą pamięci zapaliliśmy symboliczny 

znicz. Następnie trasa rajdu prowadziła do miejscowości Borki. Na cmentarzu w 

Borkach oddaliśmy hołd zamordowanym w czasie II wojny światowej braciom 

Mamuszkom. Harcerze zapoznali się z historią naszej okolicy z czasów II wojny 

światowej. Podczas rajdu odbył się sprawdzian umiejętności z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy ofiarom wypadku. W rajdzie uczestniczyło 32 

harcerzy. Opiekę nad grupami sprawowali: druh Marek Kupiec, pani Iwona 

Łuszcz, pani Beata Dzięgiel, druhna Renata Sokołowska, pani Edyta Cieśla, 

druhna Aleksandra Mazur-Surdel. W organizacji rajdu pomagał rodzic pan 

Waldemar Buchaniec. 

 



 

 

 

 



Bezpieczeństwo uczniów 
W ramach edukacji związanej  z bezpieczeństwem dzieci 16.10.2017r uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Szczucinie uczestniczyli w spotkaniu z Policjantką Komendy Powiatowej 

Policji  w Dąbrowie Tarnowskiej  asp. Agatą Bulwa.  Spotkanie zostało podzielone na trzy 

bloki dostosowane do wieku dzieci i młodzieży: dla klas I-III, IV-VII oraz oddziałów 

gimnazjalnych. 

Dla najstarszych uczniów poruszono tematykę związaną z odpowiedzialnością karną, 

jaką mogą ponieść nieletni za swoje czyny, bezpieczeństwa w drodze do szkoły, w szkole 

oraz wszelkiego rodzaju zagrożeń wynikających z nieodpowiedzialnego zachowania, jak 

również profilaktykę uzależnień i szkodliwości społecznej. 

Dla uczniów klas IV – VII Pani Policjant przedstawiła problem cyberprzemocy z 

wykorzystaniem internetu i telefonu komórkowego. Policjantka uświadamiała uczniom 

zagrożenia związane z ujawnianiem swoich danych osobowych. Mówiła o tym jak 

bezpiecznie poruszać się po drogach, bawić w domu i na podwórku oraz jak reagować w 

sytuacji innych zagrożeń. Pani Policjantka ostrzegała też przed osobami nieznajomymi. 

Uczniowie uczyli się jak reagować na przemoc i agresję w szkole. 

Najmłodsi uczniowie  zostali zapoznani z zasadami dotyczącymi bezpiecznego 

poruszania się po drogach, odpowiednim zachowaniem się na przejściu dla pieszych oraz 

zasadami  bezpieczeństwa w życiu codziennym, „ograniczonym” zaufaniem co do osób 

nieznajomych. Policjantka uświadomiła uczniom  jak ważna jest prawidłowa postawa ich 

samych w razie jakiegoś zagrożenia czy też niebezpieczeństwa. 

Przedstawiła naszym uczniom ciekawe prezentacje multimedialne dotyczące omawianych 

tematów. 

Prowadząca  pogadankę uświadomiła uczniom, że mają prawo czuć się bezpiecznie. Na co 

dzień mogą liczyć na pomoc ludzi i organizacji, które są do tego powołane.  



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 „ODBLASKOWE PIERWSZAKI” 

Klasy I przystąpiły  do realizacji akcji „Odblaskowe pierwszaki”. Celem akcji  jest edukacja 

pierwszoklasistów w zakresie bezpieczeństwa w szkole, w domu, na drodze, w czasie 

zabawy. Na spotkaniu  z Policjantką Komendy Powiatowej Policji  w Dąbrowie Tarnowskiej 

Panią Agatą Bulwa, uczniowie uczyli się bezpiecznego zachowania na drodze, przejściu na 

pieszych. Dowiedzieli się,  jak być bezpiecznym w czasie drogi do szkoły oraz pod  jakie 

numery telefonu należy dzwonić, jeśli ktoś potrzebuje pomocy. Dodatkową atrakcją były 

praktyczne ćwiczenia prawidłowego przechodzenia przez jezdnię dla wszystkich 

pierwszaków. 

W ramach spotkania uczniowie klas pierwszych  otrzymali elementy odblaskowe: 

kamizelkę, zawieszkę, opaskę odblaskową. Odblaski zostały zakupione dzięki współpracy 

Policji , Szkoły  z Gminna Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ze środków 

gminy przeznaczonych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych. 

 

                   

 

 



Harcerska zbiórka 
Dnia 18 października  41  harcerzy i członków Szkolnego Samorządu Uczniowskiego pod 

opieką nauczycieli: druha Marka Kupca, druhny Alicji Kupiec, pani Anny Kolano, pani 

Barbary Musiał odbyło zbiórkę na cmentarzu parafialnym. Podczas zbiórki uczniowie 

posprzątali groby byłych nauczycieli, które są pod ich opieką, groby żołnierzy oraz kilka 

opuszczonych, zapomnianych mogił. Zapalili również symboliczne znicze. 

 

 

 

 



Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych 

21 października 2017r. na Hali Widowiskowo Sportowej w Szczucinie, odbyły się Powiatowe 

Zawody w Piłce Siatkowej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Z powiatu dąbrowskiego 

wzięło udział 11 zespołów z gmin: Bolesław, Mędrzechów, Gręboszów, Olesno i Szczucin. 

Dziewczęta z naszej szkoły wywalczyły I miejsce, a chłopcy uplasowali się na trzeciej 

pozycji. 

 

 

 

 



Projekt edukacyjny ,,Bohaterowie i miejsca, o 
których należy pamiętać” 

Przystępując do realizacji obowiązku projektu edukacyjnego pt. ,,Bohaterowie i miejsca, o 

których należy pamiętać” młodzież kl. II Gim. im. Bohaterów Września podjęła się 

wykonania kilku działań, w ramach których chciała poznać i przybliżyć sobie, a także innym 

uczniom postaci patriotów i miejsca ważne w historii naszego narodu. Już we wrześniu 

przygotowali oni Powiatową Akademię przy Kwaterze Pamięci Narodowej w Szczucinie. 

Chcieli w ten sposób uczcić pamięć ofiar zbrodniczo pomordowanych w tym miejscu, a także 

wszystkich Bohaterów Września 1939 roku. 

     Przed Świętem Zmarłych porządkowali groby żołnierzy na cmentarzu parafialnym i 

zapalili na nich znicze, a 03.11.2017 wybrali się ze swoimi opiekunami do miejscowości 

Blizna i Pustków, gdzie w czasie II wojny znajdował się jeniecki obóz pracy i dowództwo 

poligonu SS – Heidelager. Tam od 1943 roku Niemcy pracowali nad bronią rakietową V-1, 

V-2. W obozie pracy zginęło ok. 7,5 tyś. więźniów, którzy zmarli z wycieńczenia , bądź 

zostali bestialsko zamordowani. Na szczycie ,, Góry Śmierci”, przy pomniku ofiar młodzież 

zapaliła znicze i oddała hołd poległym. 

 Uczniowie obiecali sobie, że nigdy nie zapomną o tych tragicznych wydarzeniach, a historię 

przekazywać będą następnym pokoleniom, bo  PAMIĘC MUSI TRWAĆ 

 
 

 



 

 



Wyjazd na lodowisko 
W dniu 20 października 2017 r. blisko setka uczniów klas II, III gimnazjum oraz klas VII 

wraz z opiekunami - p. Anną Kolano, p. Lucyną Rajtar, p. Barbarą Czaja, p. Iwoną Łuszcz, p. 

Martą Trznadel, p. Anną Jaje i Edytą Cieśla - pojechały na lodowisko do Dębicy. 

Przygotowanie się do wyjścia na lód zajęło trochę czasu. Trzeba było wypożyczyć łyżwy i 

dopasować do swojego rozmiaru buta, co nie każdemu udało się za pierwszym razem. Przez 

ponad 90min cieszyliśmy się z możliwości oderwania się od nauki. Wyjazd był bardzo udany. 

Pozwolił  wzmocnić nasze umiejętności i sprawność fizyczną. Poza tym podczas wspólnej 

zabawy był czas na lepsze poznanie nowych koleżanek i kolegów, a także na rozmowę z 

nauczycielami. Szczęśliwi, zrelaksowani  i odprężeni wróciliśmy do Szczucina. Nie możemy 

się już doczekać kolejnego tego typu wyjazdu. 

 

 

 



Uroczyste ślubowanie klas pierwszych 
Dnia 25 października odbyło się uroczyste ślubowanie klas pierwszych. W obecnym roku 

szkolnym uczy się 75 pierwszoklasistów. W uroczystości wzięli udział: Przewodnicząca Rady 

Miasta i Gminy Szczucin pani Agnieszka Beker, przedstawiciel Banku Spółdzielczego w 

Szczucinie pani Aldona Wolak. Pasowania na ucznia dokonała dyrektor szkoły pani Beata 

Dzięgiel oraz wicedyrektorzy pani Ewa Gorzkowicz  i pani Joanna Ryk.Część artystyczną 

przygotowały wychowawczynie klas pierwszych: Dagmara Fortuna, Longina Fijał, Ewa 

Karaś i Marta Jachym. Pierwszoklasiści w przedstawionym programie artystycznym wykazali 

się wielkim zaangażowaniem i zdyscyplinowaniem. Pokazali, że są gotowi, aby przyjąć ich 

do społeczności szkolnej. Po ceremonii ślubowania uczniowie otrzymali pamiątkowe 

dyplomy, książecki SKO ufundowane przez Bank Spółdzielczy w Szczucinie i „rogi 

obfitości”. Spotkanie zakończyło się wspólnymi zdjęciami. 

 

 



 

 



Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości 
Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się uroczystą mszą świętą w 

intencji Ojczyzny. Jak co roku   w kościele zgromadzili się mieszkańcy , liczne poczty 

sztandarowe ze sztandarami . Młodzież szkolna zaprezentowała  występ artystyczny 

nawiązujący  do historycznych wydarzeń  sprzed  99 lat. Dopełnieniem uroczystości była 

manifestacja patriotyczna z  udziałem orkiestry dętej  pod obelisk  Marszałka Józefa 

Piłsudskiego, gdzie oddano hołd wszystkim  walczącym za wolność naszej Ojczyzny. 

Wszystkim uczniom  naszej szkoły i nauczycielom,  którzy swoją obecnością dali świadectwo 

patriotyzmu  serdecznie dziękujemy. 

 

 

 



Pierwsza pomoc 

 

 

 



Szkolenie na temat segregacji odpadów 
W dniu 20 listopada 2017 roku naszą szkołę odwiedzili pracownicy firmy Kom- łar zajmującą 

się selektywną zbiórką odpadów komunalnych, którzy  przeprowadzili szkolenie dla 

wszystkich uczniów na temat  segregacji odpadów.  Celem spotkania było kształtowanie 

postaw proekologicznych wśród dzieci. Prowadzący szkolenie w sposób obrazowy 

przypomnieli zasady właściwej segregacji . Zwrócili uwagę , że segregowanie odpadów to 

wielka korzyść dla środowiska naturalnego, lepsza estetyka naszej okolicy oraz pozytywne 

aspekty ekonomiczne. 

 

 

 

 
 



Projekt ekologiczny ,,Ze starego coś nowego’’ 
W październiku uczniowie klas I – III uczestniczyli  w projekcje ekologicznym pt. ,,Ze 

starego  coś nowego’’. Głównym celem projektu było uwrażliwienie na problem zaśmiecania 

naszej planety oraz kształtowanie nawyków segregacji śmieci. Podczas  zajęć uczniowie 

uczyli się jak postępować z odpadami, jak  je segregować oraz jak można powtórnie 

wykorzystać odpady  aby powstały z nich wartościowe przedmioty. Efektem 

przeprowadzonych zajęć były ciekawe i piękne prace plastyczne.  Z wyróżnionych 109 prac 

przygotowano  wystawę. 
 

 

 

 

 

 



„OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRAW DZIECKA” 
Dzień 20 listopada stał się w naszej szkole wielkim świętem wszystkich dzieci. Od 

samego rana poprzez wszystkie godziny lekcyjne były prowadzone kolejne konkursy i akcje, 

w których udział wzięło 100%obecnych w tym dniu uczniów.  

Pani pedagog – A. Ślęczkowska oraz nauczyciele pracujący w świetlicy szkolnej z tej okazji  

przygotowali gazetki pod hasłem : „OGÓLNOPOLSKI DZIEŃ PRAW DZIECKA”, które 

zostały zamieszczone na holu I i II piętra szkoły. 

Ten szczególny dzień został zainaugurowany apelem przygotowanym przez p. B. Musiał , 

p.A. Kolano i przedstawicieli SSU - prezentacja multimedialna nt. praw dziecka  dla całej 

społeczności szkolnej przeplatana wierszami m. in. Janusza Korczaka w wykonaniu uczniów 

klasy 4d. 

W klasach I –III pod okiem wychowawców odbył się konkurs pod hasłem : „ Nasze prawa 

kredką na papierze”. Najciekawsze prace dzieci zostały nagrodzone , a panie ze świetlicy 

szkolnej zorganizowały wystawę rysunków uczniów na holu II p. szkoły. 

Pani pedagog dla chętnych uczniów klas 4 -6  przeprowadziła warsztaty pod hasłem: „Znam 

swoje prawa, wiem gdzie szukać pomocy, kiedy są łamane ”. 

Ponadto w klasach na dużych przerwach mięliśmy okazję podziwiać prezentacje 

multimedialne przygotowane przez uczniów klas 6 i 7. 

Na zakończenie tego dnia w szkole p. A. Ślęczkowska i p. J. Szarek przeprowadzili  Quiz 

wiedzy o prawach dziecka , w którym udział wzięli przedstawiciele klas 4- 6. Laureaci tego 

konkursu wiedzy zostali nagrodzeni okolicznościowymi dyplomami i upominkami; I m-ce 

klasa Vc, II m-ce klasa VIa, III m- ce klasa IV c.  

W obchody Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka włączyły się również oddziały gimnazjalne. 

Szkolny Samorząd Uczniowski pod opieką nauczycielek Edyty Cieśla i Wiesławy Zamora 

 zorganizował  spotkanie edukacyjne dla wszystkich uczniów, które dotyczyło problematyki 

praw dzieci. Była prezentacja multimedialna, recytacja wierszy, wystawa książek  oraz 

piosenki. Pani Dyrektor  wręczyła nagrody za udział w konkursie plastycznym obejmującym 

problematykę praw dzieci oraz zaprosiła na wystawę prac. 

 

 



 

 

 

 



Przyjęcie do drużyny harcerskiej 
23 listopada odbyła się zbiórka, na której przyjęto do drużyny nowych harcerzy. Kandydaci  

uczestniczyli w konkurencjach, które sprawdzały sposób radzenia sobie w różnych 

sytuacjach. Trzeba było wykazać się inteligencją, sprytem i zaradnością. Po zaliczeniu 

wszystkich konkurencji kandydaci w atmosferze powagi złożyli Przyrzeczenie 

Harcerskie. Zbiórka zakończyła się dyskoteką. Opiekę zapewniali pani wicedyrektor Joanna 

Ryk, druh Marek, druhna Alicja, druhna Aleksandra, pani Danuta Tworzydło. Do drużyny 

przyjęto 44 nowych harcerzy. 

 

 
 

 



Akcja PCK 

W dniach 20-24 listopada Szkolne Koło PCK przeprowadziło w naszej szkole akcję mającą 

na celu promowanie zdrowego odżywiania. W ramach tej akcji można było skosztować 

świeżych owoców podczas wszystkich przerw. Uczniowie klas młodszych przygotowali 

opaski na głowę z wybranym owocem bądź warzywem. Wszystkie klasy wzięły udział w 

konkursie plastycznym propagującym zdrowe odżywianie. Uczniowie klas trzecich oraz 

siódmych uczestniczyli w spotkaniu z dietetykiem, który odwiedził naszą szkołę.  

          

          

 



Konkurs wiedzy „Cała prawda o AIDS". 
We wtorek 5 grudnia br. w sali narad Starostwa Powiatowego w Dąbrowie Tarnowskiej odbył 

się powiatowy konkurs wiedzy „Cała prawda o AIDS". Organizatorami konkursu byli: 

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Dąbrowie Tarnowskiej oraz Starostwo 

Powiatowe w Dąbrowie Tarnowskiej. Celem konkursu było poszerzenie wiedzy na temat 

HIV/AIDS oraz zwrócenie uwagi na istotną rolę profilaktyki w walce z wirusem HIV. 

Ogromną wiedzą w tym konkursie wykazał się zajmując I miejsce Łukasz Stojek z klasy II c 

gimnazjum. III miejsce ex-aequo: zajęły Laura Kupiec i Klaudia Głód z klasy II a gimnazjum 

Ponadto wręczone zostały nagrody za Konkurs na film promujący zdrowy styl życia (spot 

reklamowy) w którym wyróżnienie otrzymała – Kinga Bielaszka i Weronika Karaś z kl. II b 

gimnazjum oraz KONKURS PLASTYCZNY „NIE DAJ SZANSY AIDS" w którym  I 

miejsce zajęła – Wiktoria Dernoga z kl. II c gimnazjum. 

 

 



 

Szlachetna Paczka w naszej szkole 
W tym roku  Szkolny Samorząd Uczniowski podjął decyzję o przystąpieniu po raz pierwszy 

do akcji charytatywnej „ Szlachetna Paczka”. Dzięki ofiarności rodziców i wielkiemu 

zaangażowaniu uczniów wszystkich klas udało się przygotować ponad 20 paczek 

wypełnionych po brzegi artykułami, o które prosiła wytypowana rodzina. Mamy nadzieję, że 

dzięki naszemu wsparciu choć trochę zmienimy życie tych osób na lepsze. Po raz kolejny 

udowodniliśmy że nasi uczniowie mają ogromne serca i są wrażliwi na potrzeby 

rówieśników. Akcję udało się sprawnie przeprowadzić dzięki wspólnej skoordynowanej 

akcji:  opiekunów SSU, wychowawców klas I- VII, klas gimnazjalnych i harcerzy oraz 

wsparciu dyrekcji. 

 

                    

 



Mikołajkowa Akcja Fantowa PCK 
Dnia 6 grudnia w naszej szkole miał miejsce, jak od szeregu lat, finał Mikołajkowej Akcji 

Fantowej przygotowanej przez Koło PCK Szkoły Podstawowej w Szczucinie. Przez cały 

ostatni tydzień, uczniowie przynosili maskotki, książeczki oraz różne gry jako fanty. W 

zbieranie fantów włączyli się również przedstawiciele harcerzy z oddziałów gimnazjalnych. 

Następnie, przyniesione zabawki zostały wylosowane przez wszystkich chętnych uczniów 

naszej społeczności szkolnej. Akcja cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród uczniów i 

pracowników szkoły. Było dużo śmiechu i zabawy i nikt kto chciał wziąć udział w Akcji nie 

odszedł bez upominku. 

 

 



Warsztaty profilaktyczne 

4, 5, 6. grudnia 2017r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczucinie (klasy 7, oraz oddziały 

gimnazjalne) uczestniczyli w warsztatach profilaktycznych pt „Rozwój osobisty – jak radzić 

sobie z emocjami”. Podczas warsztatu poruszone zostały kwestie jak radzić sobie z 

wyzwaniami, które postawi przed młodymi ludźmi otoczenie. 

Uczestnicy zostali wyposażeni w wiedzę: 

-jak rozwiązywać konflikty, 

-rozpoznawać mocne i słabe strony, 

-zidentyfikować podstawowy katalog wartości, tworzyć własny kodeks postępowania, 

-rozpoznawać i kontrolować swoje emocje. 

Warsztaty zostały przeprowadzone przez Pracownię Badań Społecznych SONDA, a 

zakupione dzięki współpracy Szkoły  z Gminna Komisją Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, ze środków gminy przeznaczonych na profilaktykę i rozwiązywanie 

problemów alkoholowych. 

 

 



 

 

Odwiedziny podróżnika 
Dnia 20.12.2017 do naszej szkoły zawitał podróżnik. Przedstawiał nam bardzo ciekawe 

materiały, które zebrał podczas swojej wędrówki po Indiach. Opowiedział nam o realiach 

życia w tamtym kraju, jego kulturze, przybliżył nam religię tych ludzi oraz pokazał bardzo 

dużą ilość pamiątek z tamtego miejsca. Każda z pokazanych rzeczy i każde z 

przedstawionych zagadnień było bardzo ciekawe. Dla śmiałków, którzy odważyli się 

odpowiedzieć na zadawane pytania czekały słodkie nagrody. Czas minął nam nieubłaganie 

szybko, a całe spotkanie upłynęło w miłej atmosferze. 

 

 



 

 

 

 

Warsztaty Doradztwa Zawodowego 
Dnia 5 grudnia 2017 roku odbyły się dni doradztwa zawodowego dla klas drugich 

dotychczasowych gimnazjów  z terenu gminy Szczucin i gmin sąsiadujących.  Miały one 

miejsce w placówce PCEiKZ w Szczucinie. Wzięli w nich udział przedstawiciele naszej 

szkoły. Nasi uczniowie i nauczyciele zostali na miejscu przyjęci bardzo gościnnie. Każda 

klasa pod opieką  obecnie uczących się w liceum ogólnokształcącym, technikum czy szkole 

zawodowej uczniów – przewodników, zwiedzała teren PCEiKZ.  Zobaczyliśmy tam 

warsztaty przeznaczone do przygotowania praktykantów do wykonywania różnych zawodów, 

typu ślusarz, mechanik. Poza warsztatami zwiedziliśmy również budynek szkoły. Zostaliśmy 

oprowadzeni po klasach informatycznych. Trzeba przyznać, że szkoła ma nowoczesne 

wyposażenie, które sprawia, że nauka jest przyjemnością. Z pewnością  atutem całej imprezy 

była możliwość zasięgania porady specjalistów np. u  z dietetyczek  Nature House`a czy 

kosmetyczek. Szczególnie zainteresowane tym były dziewczyny, które mogły sobie zrobić 

makijaż bez żadnych konsekwencji. Dni doradztwa zawodowego  naszym zdaniem zostały 

bardzo profesjonalnie zorganizowane. Miło było popatrzeć, jak wszyscy uczniowie PCEiKZ 

byli  zaangażowani w całe to wydarzenie. Jesteśmy pewni, że spotkanie to pomoże  nam w 

wyborze szkoły ponadgimnazjalnej.  

 

 



IX Otwarty Turniej Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Badmintonie 

GRAMY już po raz IX w finale WOŚP. 

             15 stycznia 2018 r. odbył się IX Otwarty Turniej Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy w Badmintonie. Ta sportowa impreza co roku przyciąga mnóstwo gości. W 

zawodach wystartowało 178 uczestników z całej Polski. 

            Otwarcia zawodów dokonała Dyrektor Szkoły Podstawowej  w Szczucinie Pani Beata 

Dzięgiel, Burmistrz Szczucina Pan Andrzej Gorzkowicz oraz  Prezes UMKS Junis Szczucin 

Pan Krzysztof Bryk. 

             Gry toczyły się na 11 kortach badmintonowych /ponad 300 meczy/. 

Organizatorzy turnieju – Szkoła Podstawowa w Szczucinie - pragnie podziękować tym 

osobom, które przyczyniły się do zorganizowania turnieju; 

 Panu Burmistrzowi Szczucina - Panu Andrzejowi Gorzkowiczowi  za objęcie patronatem 

turnieju  i udostępnienie hali widowiskowo-sportowej, 

 sponsorom - Panu Mariuszowi Kmieciowi,  Panu Krzysztofowi Brykowi i UMKS Junis w 

Szczucinie za cenne upominki przekazane dla uczestników turnieju, 

 Sędziemu głównemu - Panu Andrzejowi Rachwałowi, 

 Panom Kazimierzowi Żurkowi oraz Piotrowi Chrabąszczowi za pomoc organizacyjną 

podczas turnieju, 

 ·Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczucinie za zorganizowanie opieki medycznej. 

 Panu Dyrektorowi  Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szczucinie –Tomaszowi 

Sokołowskiemu  za  wielką pomoc w przygotowaniu i zorganizowaniu turnieju. 

            Wolontariusz Kacper Beker /zawodnik UMKS JUNIS Szczucin/  od uczestników 

turnieju i kibiców zebrał kwotę  2991,58 złotych. Zebrane pieniądze przekazał do sztabu 

XXVI Finału WOŚP. 

            Serdecznie dziękujemy wszystkim zawodnikom i kibicom za udział w turnieju oraz 

przekazane datki na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.  Zwycięzcom gratulujemy 

 i życzymy sukcesów w kolejnych zawodach sportowych. 

            Po zakończeniu turnieju odbyło się emocjonujące losowanie nagród przekazanych 

przez Sponsorów i uroczysta dekoracja zwycięzców. Zwycięzcy turnieju otrzymali 

pamiątkowe puchary z rąk Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - Michała Cieślaka, 

Burmistrza Szczucina - Andrzeja Gorzkowicza, Prezesa UMKS JUNIS - Krzysztofa Bryka 

oraz Dyrektorki Szkoły Podstawowej - Beaty Dzięgiel. 

 

 



Opłatek w drużynie harcerskiej 

20 grudnia odbył się „opłatek harcerski”, w którym wzięli udział harcerze ze szkoły 

podstawowej i gimnazjum wraz z opiekunami. W spotkaniu uczestniczyła dyrekcja Szkoły 

Podstawowej. Podczas spotkania przedstwiona została prezentacja multimedialna dotycząca 

tradycji bożonarodzeniowych, a następnie odbył się quiz związany z tą tematyką. Harcerze 

grający na instrumentach akompaniowali wszystkim śpiewającym kolędy i pastorałki 

prezentowane na ekranie. Wigilia harcerska przebiegała w miłej, świątecznej atmosferze. 

 

 

 



Gimnazjaliści dokarmiają ptaki 
Zima i panujące mrozy to szczególnie trudny czas dla ptaków szukających pożywienia. 

Samorząd Uczniowski oraz Harcerze postanowili zorganizować akcję, której celem była 

zbiórka pokarmu – słoniny oraz ziaren i nasion dla ptaków. Po zakończonej zbiórce – 

przedstawiciele Samorządu oraz Harcerzy rozwiesili na drzewach wokół szkoły karmniki dla 

ptaków oraz zebrane pożywienie. Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w naszą 

akcję i nie pozostali obojętni na los ptaków w tej najtrudniejszej dla nich porze roku. 

 

 



Nasze uczennice mistrzyniami powiatu w mini piłce 
siatkowej 

Natalia Davolio, Ewelina Bogdan, Zuzanna Łuszcz, Zofia Łachut, Amelia Mach, Anna Włodarz, Weronika 

Rybacka, Mirella Banaś, Karolina Głod, Karolina Golba. 

 

 

 

 

 

 



X Koncert Noworoczny "Witajcie w naszej bajce" 
Dnia10 lutego 2018r. w naszej szkole odbył się IX Koncert Noworoczny pod hasłem: 

„Witajcie w naszej bajce”. Tradycyjnie składał się z trzech części: prezentacji działalności 

Stowarzyszenia Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Szczucinie w minionym roku, występu 

około 150 uczniów szkoły podstawowej w Szczucinie, poczęstunku dla wszystkich 

uczestników spotkania. Imprezę zainaugurowała p.dyr szkoły Beata Dzięgiel, która powitała 

wszystkich, którzy przyjęli zaproszenie i przybyli by podziwiać występ uczniów naszej 

szkoły. P. Anna Kolano i p. Marek Kupiec zaprezentowali najważniejsze wydarzenia, które 

udało się zorganizować przez stowarzyszenie w ubiegłym roku. Najbardziej oczekiwany był 

jednak występ dzieci. Tym razem uczniowie I – VII przenieśli wszystkich uczestników 

spotkania w świat bajki. Występ bogaty był w różnorodne prezentacje artystyczne – p. Ilona 

Mach przygotowała ciekawą i zróżnicowaną część wokalną, p. Anna Ślęczkowska 

opracowała scenariusz dla postaci z różnych bajek, p. Dagmara Fortuna, p. Lucyna Rajtar i p. 

Grażyna Rajtar przygotowały układy taneczne swoich uczniów. Zebrani zachwyceni 

umiejętnościami pociech nagrodzili występ gromkimi owacjami. Po trwającej blisko dwie 

godziny części artystycznej, goście zostali zaproszeni na słodki poczęstunek, który już 

tradycyjnie został przygotowany przez rodziców (z każdej klasy 1-7, a także z klas 

gimnazjalnych zostały przekazane dwa wspaniałe ciasta). Mamy wielką nadzieje, że koncert 

dostarczył wszystkim uczestnikom niezapomnianych wrażeń i z przyjemnością uczestniczyć 

będą w kolejnych tego typu imprezach. 

 

 

 



Dzień Bezpiecznego Internetu 
Dzień Bezpiecznego Internetu to akcja mająca na celu propagowanie idei bezpiecznego 

dostępu do zasobów Sieci. Z tej okazji nasza szkoła podjęła ciekawe inicjatywy, które 

rozpoczęły się od szerokiej kampanii informacyjnej dotyczącej bezpiecznego korzystania z 

portali internetowych. Na korytarzach szkoły zorganizowano wystawy prac plastycznych. 

Uczniowie za pomocą farb i ołówka wyrazili swoją  wizję pozytywnych i negatywnych 

aspektów bycia użytkownikami sieci online. Ponadto w dniu 6 lutego  odbyło się  spotkanie 

edukacyjne dla uczniów, najpierw dla tych najmłodszych, później dla klas IV- VII oraz dla 

oddziałów gimnazjalnych. W formie scenki teatralnej dzieci opowiedziały o ogromnych 

możliwościach Internetu i jednocześnie niebezpieczeństwach. Przedstawiono prezentacje 

multimedialne dostosowane do różnych grup wiekowych, obejmujące problematykę 

cyberprzemocy, uzależnień, ale również Internetu jako źródła wiedzy, kultury i rozrywki. Na 

koniec spotkania odbył się Quiz wiedzy o bezpiecznym korzystaniu z Internetu. Uczniowie , 

którzy zgłosili się do udziału musieli wykazać się wiedzą i nie kryli, że niektóre pytania ich 

zaskoczyły. Podobne konkursy dla chętnych uczniów odbyły się w poszczególnych klasach. 

Organizatorzy tego dnia mają nadzieją, że ta akcja przyczyni się do zwiększenia 

bezpieczeństwa, odpowiedzialności i rozsądku użytkowników Internetu. 

 

 

 

 

 



Szkolny Dzień Przeciw Przemocy 
26 III 2018 roku w Szkole Podstawowej w Szczucinie był realizowany Dzień Przeciw 

Przemocy. W tę wyjątkową atmosferę wprowadzili uczniowie klasy II C, podejmując apelem 

społeczność szkolną z klas IV – VII na lekcji drugiej, natomiast na lekcji trzeciej z klas I – 

III. Z dużym zainteresowaniem uczniowie wysłuchali zasad zgodnej i miłej współpracy, 

uczyli się poszanowania, tolerancji. Motywujące do zastanowienia się piosenki z 

wideoklipami uczyły szacunku do innych i promowały niesienie pomocy oraz rzetelną 

przyjaźń. Z rytmicznie brzmiącymi dźwiękami uczniowie naszej szkoły wkroczyli w 

codzienność, znając kierunki poszukiwania pomocy w potrzebie i stosując Kodeks Przeciw 

Przemocy. 

               

               



„Pomaganie – to ma sens" 
Wizyta gimnazjalistów w Środowiskowym Domu Samopomocy w Dąbrowicy „Pomaganie – 

to ma sens” – to hasło , które przyświeca grupie wolontariuszy z naszej szkoły. 

Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego oraz Harcerzy nawiązali współpracę z 

Środowiskowym Domem Samopomocy w Dąbrowicy. Uczniowie z pasją i zaangażowaniem 

uczestniczą wspólnie z podopiecznymi w zajęciach plastycznych oraz informatycznych. Nasi 

szkolni wolontariusze odwiedzają również przedszkola, czytając bajki najmłodszym 

przedszkolakom w ramach akcji „ Cała Polska czyta dzieciom”. Cieszymy się bardzo z 

zaangażowania naszych uczniów, bowiem bezinteresowna pomoc innym jest nie tylko 

źródłem osobistej satysfakcji, ale także doskonałą okazją do kreatywnego działania oraz 

rozwijania swoich zainteresowań. 

 

               

 

 



Konkurs „Bezpieczna Szkoła” 
11 kwietnia 2018 r. w naszej szkole odbył się Ogólnopolski Konkurs „Bezpieczna Szkoła”. W 

konkursie wzięło udział 24 uczniów z klas 3-6 SP oraz klas 2-3 z oddziałów gimnazjalnych. 

Dla każdego poziomu przewidziany został test o różnym stopniu trudności. Uczestnicy 

zmagali się z pytaniami dotyczącymi zagadnień z zakresu bezpieczeństwa. Z niecierpliwością 

oczekujemy na wyniki. Opiekę nad uczniami w trakcie konkursu sprawowali p. Beata Lasek 

oraz p. Aneta Gwizd-Lichwała. 

 

 

 



Dzień zdrowego żywienia 

Dnia 11.04.2018 roku w naszej szkole został zorganizowany Dzień zdrowego żywienia. Było 

to jedno z działań promujących zdrowy tryb życia przeprowadzonych w ramach Światowego 

Dnia Zdrowia. Celem warsztatów było kształtowanie nawyków zdrowego jedzenia poprzez 

praktyczną naukę przygotowywania smacznych i zdrowych posiłków z wykorzystaniem nie 

tylko warzyw i owoców. Efekty tych działań przeszły najśmielsze oczekiwania.                     

W warsztatach wzięli udział uczniowie z klasy 2a, 2b, 2c oraz 7c. Degustacja sprawiła 

wszystkim uczestnikom dużo przyjemności. 

 

 

 

 



Dzień Ziemi 
23 kwietnia w ramach obchodów Dnia Ziemi uczniowie z klasy II b gimnazjum udali się na 

plac Miasteczka Drogowego, by wspólnie zamanifestować troskę o naszą Ziemię. Młodzież 

wraz z wychowawczynią panią Anną Jaje dołożyli wszelkich starań, aby to miejsce nabrało 

wyjątkowego wyglądu. Najpierw posprzątano cały obiekt, a następnie przygotowano teren 

pod rabatę kwiatową. Po usunięciu chwastów i spulchnieniu gleby posadzono aksamitki. 

Dalsze obchody Dnia Ziemi miały miejsce w szkole. Tam pod opieką pani Beaty Lasek i 

Herminy Guła- Klimaj uczniowie zaprezentowali ekologiczną odzież wykonaną z materiałów 

recyklingowych. 

 

 

 

 

 



Gminny Turniej BRD w Szczucinie. 
Dnia 25 kwietnia 2018 roku w Szkole Podstawowej w Szczucinie rozegrany został Turniej Wiedzy 

o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym (BRD) - Etap Gminny. W  turnieju wzięły udział 4 szkoły z terenu 

gminy Szczucin – SP Zabrnie, SP Słupiec, SP Borki, SP Szczucin 

Patronat nad turniejem objął Burmistrz Szczucina, Komendant Komisariat Policji w Szczucinie. 

Zawodników przywitali organizatorzy zawodów wraz z Panem sierż. sztab. Robertem Wróblem 

Do komisji zostali powołani opiekunowie drużyn. 

Uczestnicy musieli się zmierzyć z przepisami ruchu drogowego oraz z torem przeszkód pod czujnym okiem 

pana policjanta. 

Klasyfikacja Końcowa: 

1 miejsce – Szkoła Podstawowa w Szczucinie w składzie: 

 Kogut Krystian 

 Liszka Mateusz 

 Łuszcz Maciej           opiekun: Aleksandra Mazur-Surdel 

2 miejsce - Szkoła Podstawowa w Zabrniu w składzie: 

 Dulak Adrian 

 Frąc Filip 

 Furgał Michał             opiekun: Łucja Przybyło 

3 miejsce - Szkoła Podstawowa w Borkach w składzie: 

 Ćwięka Wojciech 

 Gwizdak Igor 

 Przeniosło Paweł         opiekun: Elżbieta Starzec 

4 miejsce - Szkoła Podstawowa w Słupcu w składzie: 

 Babiec Bartłomiej 

 Klara Kacper 

 Wilk Patryk                 opiekun: Elżbieta Śliska - Chrabąszcz 

Wszyscy uczestnicy konkursu wykazali się dużą wiedzą i umiejętnością poruszania się na rowerach. Na 

wyróżnienie zasłużył Maciej Łuszcz uczeń Szkoły Podstawowej w Szczucinie, który najlepiej poradził sobie z 

testami i z torem przeszkód. 

Po ciężkich zmagania każdy uczestnik otrzymał nagrody które ufundował i wręczył: Burmistrz Miasta i Gminy 

Szczucin Pan Andrzej Gorzkowicz, Komendant Komisariatu Policji w Szczucinie podinsp. Bogumił Jedynak 

oraz sierż. sztab. Robert Wróbel z Komisariatu Policji w Szczucinie. 

 

 



Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

24 kwietnia 2018 r.  w Publicznej Szkole Podstawowej w Nieczajnej Górnej odbył się finał 

Eliminacji Powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla 

szkół podstawowych i gimnazjalnych. Naszą szkołę reprezentowali: Zofia Jarosz, Emilia 

Szczęch, Tymoteusz Ryk, Sebastian Walas – uczniowie klasy VII szkoły podstawowej i 

Weronika Karaś, Kacper Jarosz, Łukasz Stojka – uczniowie klasy II gimnazjum. 

W kategorii szkół podstawowych uzyskaliśmy III miejsce, natomiast w kategorii szkół 

gimnazjalnych II miejsce. 

 

 

 

 



Lekcja historii w Oświęcimiu 
W dniu 26 kwietnia 2018 roku uczniowie klas III złożyli wizytę w Państwowym 

Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu. Młodzież miała możliwość poznania 

Miejsca Pamięci i Męczeństwa Narodów z całego świata. Uczniowie  z wielką 

zadumą i refleksją słuchali edukatora, który opowiadał o tragedii drugiej wojny 

światowej. Przed ścianą straceń złożyli wiązankę kwiatów i chwilą ciszy uczcili 

pamięć poległych. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



   ŚWIĘTO FLAGI 
Dnia 2 maja Drużyna Harcerska z naszej szkoły wzięła udział w obchodach Dnia Flagi . 

Harcerze pod opieką druha Marka Kupca oraz druhny Renaty Sokołowskiej przy dźwiękach 

Hymnu Państwowego, zgodnie z przyjętym protokołem flagowym dokonali uroczystego 

wywieszenia Flagi na rynku w Szczucinie. Uroczyste wywieszenie Flagi rozpoczęło obchody 

Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polski, których kolejnym etapem był Rajd Rowerowy Biało-

Czerwonej. Warto dodać, że Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej to jedno z 

najmłodszych świąt państwowych- wprowadzone na mocy ustawy z 20 lutego 2004, którego 

celem jest propagowanie wiedzy o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych. 

 

 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/20_lutego


Uroczystości 3 Maja w Szczucinie 
 

 

 

 

http://sp-szczucin.pl/index.php/aktualnoci/190-uroczystoci-3-maja-w-szczucinie


Warta przy Grobie Pańskim 
31 marca 2018 r. w Wielką Sobotę od godziny 12:00 - 15:00 harcerze pełnili wartę przy 

Grobie Pańskim. W warcie uczestniczyło 31 harcerzy. Do pełnienia tej zaszczytnej funkcji 

uczniowie przygotowywali się po opieką druha Marka na zbiórkach harcerskich. W dniu 15 

marca odbyła się próba generalna w Kościele Parafialnym w Szczucinie. Dziękujemy 

wszystkim za poświęcony czas i dobrze spełniony obowiązek. Czuwaj! 

 

 

 

 



Zbiórka karmy dla schroniska 
Na przełomie kwietnia i maja Harcerze oraz przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego 

przeprowadzili w naszej szkole zbiórkę karmy dla psów. Zebrana karma przekazana została 

do schroniska w Szczucinie. Akcja cieszyła sie dużym zainteresowaniem uczniów. 

Dziękujemy wszystkim za udział w zbiórce i wsparcie dla potrzebujących zwierząt. 

         
 

 

 



Wolontariusze z naszej szkoły na Marszu Godności 
Osób Niepełnosprawnych 

W dniu 8 maja 2018 roku wolontariusze z naszej szkoły: Wojtek Mamuszka, Hubert Kolano, 

Wiktoria Kosiba, Natalia Bzduła oraz Aleksandra Początek uczestniczyli w inauguracji 

Małopolskich Dni Osób Niepełnosprawnych w Dąbrowie Tarnowskiej. Uroczystości 

rozpoczęły się mszą świętą, później w asyście orkiestry dętej uczestnicy Marszu Godności 

Osób Niepełnosprawnych udali się do domu katechetycznego gdzie odbyła się dalsza część 

spotkania. Wielką radość wszystkim sprawiło  symboliczne wypuszczenie kolorowych 

baloników. Nasi wolontariusze z wielką empatią i jednocześnie radością integrowali się z  

osobami  niepełnosprawnymi, pomagając w poruszaniu się na wózkach inwalidzkich. 

 Nawiązali jednocześnie  przyjacielskie relacje z osobami niepełnosprawnymi. 

 

 

        
 



Przedstawienie w ramach wolontariatu 
Dnia 10 maja wolontariusze z naszej szkoły: Marcelina Dzięgiel, Wiktoria Lubacz, Jakub 

Krawczyk, Joanna Kułaga, Katarzyna Kupiec, Gabriela Bator, Natalia Kaczmarska oraz 

Aneta Idzik wspólnie z podopiecznymi Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowicy 

wzięli udział w Integracyjnym Festiwalu Form Scenicznych w Dąbrowie Tarnowskiej, 

odbywającym się w ramach Małopolskich Dni Osób Niepełnosprawnych. Przedstawienie 

przygotowane zostało w ramach wolontariatu i współpracy z Środowiskowym Domem 

Samopomocy. Opiekę nad wolontariuszami sprawowała p. Edyta Cieśla oraz p. Renata 

Sokołowska. 

 

 

 

 

 

 
 



Święto Rodziny 
Dnia 24.05.2018 roku w naszej szkole odbyła się impreza integracyjna dla uczniów i 

ich rodzin pod nazwą „Święto Rodziny”. Uroczystość ta była zwieńczeniem 

przeprowadzonych warsztatów: teatralnych, muzycznych i plastycznych, na które 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Szczucinie pozyskało środki w ramach 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych ogłoszonego przez UMiG w 

Szczucinie. Na ten dzień została przygotowana uroczysta akademia pod kierunkiem p. Ilony 

Mach, p. Lucyny Rajtar, i p. Anny Ślęczkowskiej oraz przygotowana przez p. Alicję 

Adamczyk wystawa prac uczniów pod hasłem „ Moja rodzina żyje zdrowo”. Do opracowania 

i wykonania dekoracji zaangażowały się panie pracujące w świetlicy szkolnej. Przygotowały 

one elementy scenografii, którymi ozdobiły salę gimnastyczną, gdzie odbył się występ. 

Zaproszenia przygotowane na „Święto Rodziny” każdy uczeń Szkoły Podstawowej w 

Szczucinie przekazał swoim bliskim. Dodatkowo wykonane zostały afisze promujące 

imprezę. Po części artystycznej wszyscy goście zostali zaproszenia na słodki poczęstunek. 

  

 

 

 

 
 
 



Dzień Kibica 
W dniu 19. VI w naszej szkole Samorząd Uczniowski zorganizował Dzień Kibica. Inspiracją 

tej inicjatywy jest występ Reprezentacji Narodowej na Mistrzostwach  Świata w piłce nożnej. 

Uczniowie i nauczyciele przyszli do szkoły w tym dniu w strojach biało- czerwonych, nie 

brakowało również tradycyjnych szalików, czapek i chorągiewek. Śpiewem i pozytywnymi 

emocjami dopingujemy polskiej drużynie. Mamy nadzieję, że nasza energia doda im skrzydeł. 

,,Biało - czerwone to barwy niezwyciężone..” 

 

        
 

  



„Dziś oszczędzam w SKO, jutro w Banku 
Spółdzielczym” 

„Dziś oszczędzam w SKO, jutro w Banku Spółdzielczym” – pod takim hasłem uczniowie klas 

I-VII uczestniczyli w całorocznej akcji systematycznego oszczędzania. Od października aż do 

końca kwietnia w każdy poniedziałek uczniowie Szkoły Podstawowej mogli wpłacać swoje 

oszczędności. 18 czerwca 2018 r. odbył się apel, na którym zostały wręczone nagrody 

uczniom, którzy systematycznie oszczędzali przez cały rok szkolny, a było ich w tym roku 

ponad 150. Uczniowie otrzymali wiele wspaniałych nagród ufundowanych przez Bank 

Spółdzielczy w Szczucinie. Dziękujemy. 

 

 



Integracyjny Piknik Rodzinny w Dąbrowicy 
 

Dnia 17 czerwca - w niedzielne popołudnie wolontariusze z oddziałów gimnazjalnych wzięli 

udział w Pikniku Rodzinnym w Dąbrowicy. Młodzież z naszej szkoły miała okazję po raz 

kolejny wystąpić w humorystycznym spektaklu ,,Miś" przygotowanym wspólnie z 

podopiecznymi Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowicy. Po zakończonym 

występie wolontariusze miło spędzali czas na wspólnych grach i zabawach.  
 
 

 
 

 

 

 

 



Wycieczka klas czwartych do Muzeum 
Drogownictwa 

15 czerwca uczniowie klas 4a, 4b, 4c oraz 4d udali się na pieszą wycieczkę do Muzeum 

Drogownictwa w Szczucinie. Zwiedzanie rozpoczęli od obejrzenia filmu dotyczącego historii 

drogownictwa. Następnie pod opieką przewodników uczniowie zapoznali się z historią 

dotyczącą budowy dróg oraz maszyn wykorzystywanych w tym celu. Zarówno wystawy jak i 

maszyny drogowe zrobiły ogromne wrażenie na wszystkich uczestnikach wycieczki, którzy 

po oficjalnej części mogli samodzielnie poznać budowę urządzeń znajdujących się na terenie 

muzeum. Opiekę nad uczniami sprawowały p. Iwona Łuszcz, p. Ewa Pochroń, p. Zofia Noga, 

p. Barbara Musiał, p. Alicja Kupiec oraz p. Anna Ślęczkowska. 

 

 



Nasza szkoła uczestniczyła w Narodowym Czytaniu 
Nasza szkoła po raz kolejny włączyła się w akcję narodowego czytania polskich dzieł 

literackich. W piątek  7 września  z inicjatywy SCKiB,  uczniowie naszej szkoły wspólnie z 

mieszkańcami miasteczka spotkali się na szczucińskim rynku, aby  wspólnie głośno czytać  

powieść Stefana Żeromskiego ,,Przedwiośnie”.  W tym pięknym wydarzeniu wzięła udział 

również wicedyrektor naszej szkoły Ewa Gorzkowicz, która zaprezentowała  fragment  dzieła. 

Tegoroczna edycja to nie tylko promocja czytelnictwa ale również okazja do uczczenia 

jubileuszu odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

 

 

                              



Godzina "W". "Cześć i chwała bohaterom" 
W 74 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego przedstawiciele Samorządu Szkolnego 

oraz Drużyny Harcerskiej o godzinie 17.00 - przy dźwięku syreny chwilą zadumy i refleksji 

oddali hołd i uczcili pamięć poległych w Powstaniu Warszawskim. Uczniowie złożyli 

również okolicznościowe wiązanki. 

 

 

 
 
 



Biwak w Ojcowie 
W dniach 25 – 26 czerwca harcerze przebywali na biwaku połączonym z realizacją programu 

profilaktycznego „Cyberdetoks” w Ojcowie. Biwak udał się nad wyraz wspaniale. Pogodę 

mieliśmy dobrą do pokonywania szlaku i wykonywania zadań powierzonych przez 

animatorów. Ognisko też udało się wspaniale: była nauka piosenek harcerskich, opowiadanie 

dowcipów a o północy „strasznych historii”. Ogólnie biwak uważamy za udany. Myślę, że ten 

sam skład harcerzy zaprawionych w wędrówkach, wspólnych niedolach i sukcesach za rok 

pojawi się w Ojcowie. Opiekę nad harcerzami sprawowali: p. Marek Kupiec, p. Iwona Łuszcz 

i p. Waldemar Buchaniec Czuwaj! 

 
 

 

 



Przegląd Teatrów Profilaktycznych 
         
Dnia 29.05.2018r. odbył się w Katolickim Centrum Edukacji Młodzieży KANA w Szczucinie 

Gminny Przegląd Teatrów Profilaktycznych. 

         Grupa teatralna klas IV-VII z naszej szkoły zaprezentowała spektakl pt. „Szczęście” i 

zajęła III miejsce. W przedstawionym teatrzyku wzięło udział 17 uczniów z klas 4C, 5C i 7B. 

Do występu uczniowie przygotowywali się na zajęciach koła teatralnego, na którym 

poznawali reguły gry aktorskiej. Uczniowie wraz z opiekunką kółka teatralnego p. Zofią 

Noga opracowali scenariusz przedstawienia profilaktycznego, wybrali kompozycje 

muzyczne   i elementy tańca do piosenek „Many, many”, „Song na szczęście”. Grupa 

teatralna wspólnie wykonała scenografię i rekwizyty do zaprezentowanego spektaklu. 

 

 

 



 
NAUKOBUS w Szkole Podstawowej w Szczucinie 

 
W dniach 18 i 19  października 2018r w Szkole Podstawowej w Szczucinie miała miejsce 

wystawa  Centrum Nauki Kopernik ramach Programu „Nauka dla Ciebie” realizowanego 

przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Centrum Nauki Kopernik. Program 

„Nauka dla Ciebie” finansowany jest w ramach dotacji Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. W godzinach porannych  wystawę oglądali wszyscy uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Szczucinie. Natomiast 18 października     w godzinach od 15.00 do 18.00 

wystawa była dostępna dla mieszkańców Gminy Szczucin. W  skład wystawy  wchodziły 

interaktywne eksponaty oraz urządzenia i materiały, których zadaniem było zachęcenie 

odwiedzających do poszerzania wiedzy o zjawiskach zachodzących w otaczającym świecie. 

Swoja obecnością na wystawie zaszczycił nas Burmistrz Szczucina pan Andrzej Gorzkowicz, 

Kierownik Centrum Usług Wspólnych pan Adam Murczek. Kierujemy gorące podziękowania 

Grupie Inicjatyw Młodzieżowych na ręce pana Krzysztofa Kupca za zaangażowanie, 

współpracę oraz znaczącą pomoc w organizacji wystawy. 

 

 



Prezentacja organizacji szkolnych 
1 października odbył się apel szkolny, na którym zaprezentowano plany pracy organizacji 

szkolnych oraz pedagoga. W bieżącym roku szkolnym będą działać: Szkolny Samorząd 

Uczniowski, Związek Harcerstwa Polskiego, Zuchy, Liga Ochrony Przyrody, Mali Ekolodzy, 

Polski Czerwony Krzyż i Szkolna Kasa Oszczędności. 
 

 

 

 
 



Powiatowe Obchody 79 Rocznicy Wydarzeń 
Wrześniowych 

W niedzielę 30 września w Szczucinie miały miejsce Powiatowe Obchody 79 Rocznicy 

Wybuchu II Wojny Światowej oraz Spalenia Szkoły Podstawowej w Szczucinie. Uroczystości 

rozpoczęły się mszą świętą. Później delegacje z  pocztami sztandarowymi, wiązankami, 

przedstawiciele władz samorządowych, parlamentarzyści, goscie oraz mieszkańcy powiatu w 

asyście orkiestry Ochotniczej Straży Pożarnej udali  się pod Kwaterę Pamięci Narodowej 

gdzie odbyło się oficjalne złożenie kwiatów i wiązanek symbolizujące hołd i szacunek dla 

naszych przodków, którzy z heroizmem walczyli o naszą Ojczyznę. Część artystyczną 

przygotowali uczniowie z naszej szkoły. Piękne pieśni patriotyczne w wykonaniu naszych 

młodych artystów  były dopełnieniem patriotycznej uroczystości. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Rajd harcerzy 
15 września 40 osobowa grupa harcerzy z naszej szkoły wyruszyła na dwudniowy rajd do 

Laskowej – niewielkiej miejscowości położonej w Beskidzie Wyspowym. Celem wyjazdu 

było zwiedzanie miejsc pamięci związanych z I i II Wojną Światową, jak również wspólne 

spędzanie czasu podczas pieszych górskich wędrówek. Podczas pobytu harcerze poznali 

historię cmentarza wojennego Limanowa - Jabłoniec - jednego z najciekawszych cmentarzy z 

okresu I Wojny Światowej, zobaczyli miejsce katastrofy lotniczej oraz dom i tablicę 

upamiętniającą zamordowanych partyzantów z okresu II Wojny Światowej. Harcerze zdobyli 

także szczyt w Beskidzie Wyspowym -Łopusze Wschodnie, a po wyczerpującej wędrówce 

czekał na nich nocleg i posiłek w Zespole Szkół im Janusza Korczaka w Laskowej. Opiekę 

nad harcerzami sprawował druh Marek Kupiec, druhna Renata Sokołowska, pani Iwona 

Łuszcz oraz pan Waldemar Buchaniec. Z niecierpliwością czekamy na kolejne wspólne 

wyjazdy. 

 

 



SZKOLNY DZIEŃ PFRZECIW PRZEMOCY 
 

W dniu 22 października w naszej szkole obchodzony był SZKOLNY DZIEŃ PFRZECIW 

PRZEMOCY.Z tej okazji odbyło się spotkanie uczniów klas IV-VIII i III G. z policjantem, 

młodszym aspirantem p. Kamilem Liguzem. Pan policjant omówił jeden z przejawów agresji 

czyli cyberprzemoc. 

Uczniowie klas młodszych mieli możliwość zapoznać się z bezpiecznymi zachowaniami w 

życiu codziennym. Poznali numery alarmowe i dowiedzieli się jakich przypadkach, i w jaki 

sposób wzywać pomoc. Nauczyli się bezpiecznych zachowań na ulicy i przechodzenia przez 

jezdnię. Dowiedzieli się jak bezwzględnie konieczne jest bycie widzialnym przez kierowców. 

Zostali uwrażliwieni na kontakty z nieznajomymi i zapoznani jak reagować, kiedy zaczepia 

nas ktoś nieznajomy. 

Uczniowie klas II i III otrzymali odblaski, a pierwszaki kamizelki odblaskowe i odblaski. 

Zostały one zakupione ze środków Gminnej Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Wierzymy, że zwiększą one bezpieczeństwo naszych uczniów. 

 

 

 

 

 

 
 
 



Akcja harcerzy 
Dnia 23.10.2018r.grupa 22 harcerzy – uczniów naszej szkoły udała się na cmentarz 

parafialny. Akcję porządkowania grobów zorganizowali harcerze. Pod opieką druha – Marka 

Kupca i opiekuna SSU – Anny Kolano uczniowie sprzątali, plewili chwasty, grabili, wynosili 

liście i śmieci. Szczególną uwagę zwrócili na zaniedbane groby osób związanych ze szkołą. 

Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych uczestnicy akcji wykazali się dużym 

zaangażowaniem i zasługują na słowa uznania. 

 

 

 

 

 



PRAWA DZIECKA 
Dn. 19 listopada Szkolny Samorząd Uczniowski przygotował apel dotyczący PRAW 

DZIECKA. Uczniowie klas młodszych i starszych mieli okazję przypomnieć sobie 

przysługujące im prawa opisane w Konwencji Praw Dziecka ONZ, a ratyfikowane przez 

Polskę 27 lat temu. 

Wszyscy uczniowie wysłuchali  przygotowanych przez swoich kolegów treści przeplatanych 

prezentacją i piosenkami nawiązującymi  do praw dzieci. 

„Mówiliśmy o prawach , jakie mają dzieci – byśmy je dobrze znali i zawsze mogli z nich 

korzystać. 

Musicie jednak pamiętać, że korzystając z praw nie można ograniczać praw innych – waszych 

kolegów, koleżanek i dorosłych. Każdy człowiek, czy to dziecko czy dorosły ma prawo do 

godnego życia w pokoju, miłości i w poczuciu bezpieczeństwa. Należy również pamiętać, że 

oprócz praw macie również obowiązki wynikające z roli ucznia, dziecka waszych rodziców, 

Polaka i człowieka.” 

Tematyka tego dnia była wzbogacona o okolicznościowe gazetki i wystawy prezentowane na 

różnych piętrach szkoły. Mamy nadzieję, że treści apelu zwieńczone hasłem: „Pamiętajcie!!! 

Traktujcie innych tak, jak sami chcecie być traktowani!”  będą refleksją i drogowskazem dla 

wszystkich uczniów. 

 

 

 

 

 

 



Dzisiaj Wielka jest rocznica 
      

9 listopada nasza szkoła patriotycznie i z dumą obchodziła zbliżającą się 100-tną Rocznicę 

Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Na uroczystych akademiach pod kierunkiem p. 

Anny Jaje z klasą 3b gim, p. Jacka Szarka z klasą 8a, p. Moniki Podosek z klasą 3b, oraz 

chóru Wesołe nutki i zespołu Płomień - pięknie przedstawiono wzruszający montaż słowno – 

muzyczny, opowiadający o burzliwych dziejach naszego państwa. Klasy starsze miały 

możliwość udziału w quizie - „ Polska Niepodległa”, lekcje poświęcone były tematyce 

niepodległościowej. O godz. 11.11 cała szkoła uroczyście odśpiewała 4 zwrotki Hymnu 

Państwowego, włączając się w ten sposób do ogólnopolskiej akcji „ Rekord dla 

Niepodległej”. W tym dniu na przerwach wspólnie świętowano, śpiewając pieśni patriotyczne 

i piosenki żołnierskie. 

 

 

 

 



 

Próbna ewakuacja szkoły i spotkanie z 
pracownikiem Państwowej Straży Pożarnej 

 
 

W dniu 8 listopada 2018 r. w trosce o bezpieczeństwo uczniów w naszej szkole 

przeprowadzony został próbny alarm pożarowy połączony z ewakuacją uczniów, nauczycieli 

oraz pracowników z budynku szkoły. Celem tych ćwiczeń było uświadomienie uczniom, jak 

należy się zachować w sytuacji zagrożenia oraz utrwalenie odpowiedniego postępowania 

podczas prawdziwej ewakuacji na wypadek pożaru. 

Następnie odbyło się spotkanie z przedstawicielem Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej, była to akcja w ramach Ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-informacyjnej 

Państwowej Straży Pożarnej. W spotkaniu tym wzięli udział uczniowie klas I-III oraz klas IV- 

VI . W trakcie spotkania strażak zaznajomił uczniów z zasadami bezpiecznego zachowania 

się w czasie pożaru. Dzieci dowiedziały się w jakich okolicznościach i w jaki sposób należy 

wzywać straż pożarną, utrwalono także numery alarmowe. Ważnym tematem było 

zapobieganie zatruciu tlenkiem węgla. Składamy serdeczne podziękowania strażakom z 

Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dąbrowie Tarnowskiej. 
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Tydzień Patrona Szkoły 
14 grudnia 2018 roku nasza szkoła obchodziła 49 rocznicę nadania jej imienia Adama 

Mickiewicza. Zgodnie z wieloletnią tradycją wydarzenie to zostało upamiętnione 

organizacją Tygodnia Patrona Szkoły, trwającego od 9 do 14 grudnia. Jego celem było 

przybliżenie uczniom sylwetki poety oraz jego twórczości. 

Tydzień Patrona rozpoczął się uroczystą akademią poświęconą Adamowi Mickiewiczowi 

przygotowaną przez klasę II d i IV c pod kierunkiem pań: Marty Jachym i Małgorzaty Tabor. 

W całym Tygodniu uczniowie uczestniczyli w przygotowanych dla nich konkursach. 

I tak, klasy IV miały za zadanie wykonać ilustracje do bajek pisarza. Klasy V uczestniczyły w 

konkursie Życie i twórczość Adama Mickiewicza przygotowanym przez panie: Alicję Kupiec i 

Ewę Pochroń w oparciu o zbeletryzowaną biografię Adama Mickiewicza autorstwa Wandy 

Grodzieńskiej, pt. Śladami Poety.  Klasy szóste miały za zadanie opracowanie i wykonanie 

albumów poświęconych Patronowi. Przy ocenie prac jury brało pod uwagę: 

staranność wykonania, oryginalność, zawartość merytoryczną. Największym wyzwaniem 

okazał się konkurs dla klas VII, pn. Czytamy „Pana Tadeusza”. Odbył się on 14 grudnia na 

holu II piętra. Historii księdza Robaka – bo ten fragment epopei czytano - mogli 

wysłuchać wszyscy uczniowie klas VII. Polszczyzna początku XIX wieku, konwencja 

wiersza były dla uczestniczek konkursu nie lada trudnością, dlatego jury w składzie: panie 

Ewa Pochroń i Alicja Kupiec oraz pan Jerzy Frąc postanowiło nagrodzić wysiłki całej piątki 

uczennic. Uczniowie klas VIII mogli się wykazać umiejętnością tworzenia prezentacji 

komputerowych. Wszechstronną prezentację poświęconą Adamowi Mickiewiczowi 

opracował Tymoteusz Ryk z klasy VIII c i to on zdobył I miejsce. II miejsce otrzymała 

ciekawa prezentacja Michała Radłowskiego, również ucznia klasy VIII c. 

Wszystkie prace wykonane przez uczniów zostały zgromadzone w bibliotece szkolnej i 

będą stanowić pomoce dydaktyczne do lekcji o Adamie Mickiewiczu. 

Oprócz akademii i konkursów Tygodniowi Patrona Szkoły towarzyszyły lekcje języka 

polskiego, na których omawiano jego twórczość; a także wystawa pozycji napisanych przez 

Adama Mickiewicza i albumów mu poświęconych oraz gazetki tematyczne. 

Harmonogram Tygodnia Patrona Szkoły dla klas IV – VIII opracowała pani Teresa Giertuga 

Skowron przy współpracy nauczycieli biblioteki: pani Alicji Kupiec i pana Marka Kupca. 

 



Debata w naszej szkole 

Dnia 11 grudnia w naszej szkole miała miejsce debata pod hasłem: 

„CYBERPRZEMOC WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY – ZAGROŻENIE, CZY 

NORMALNOŚĆ?” 

      W debacie brali udział uczniowie klas ósmych i gimnazjalnych, którzy mierzyli się  z 

tym trudnym i bardzo aktualnym tematem. Uczniowie przemyśleli i skonfrontowali z 

rówieśnikami spostrzeżenia, aby sprecyzować: za i przeciw, wobec następujących 

zagadnień: 

 Jak reagować na cyberprzemoc? 

 Jakie występują formy cyberprzemocy? 

 Jak zdziałać cyberprzemoc? 

 Cyberprzemoc w szkole? 

 Co szerzy cyberprzemoc? 

 Co zrobić by nie zostać ofiarą cyberprzemocy? 

 Jak obronić małe dzieci przed cyberprzemocą? 

                W tym wydarzeniu wzięło udział wielu zaproszonych gości; m.in. Burmistrz 

Szczucina, przedstawiciel Kuratorium Oświaty, Dyrektor CUW, przedstawiciele Policji, a 

także dyrekcja szkoły. 

Wszyscy uczestnicy spotkania zakończyli je z przekonaniem, że temat jest godny 

kontynuowania, w związku z tym planowane są kolejne spotkania. 

 

 

 

 

 
 



Spotkanie edukacyjno- szkoleniowe 
,,Zielona Polska" 

 
 

W dniu 4. 01. 2019 roku młodzież ze Szkoły Podstawowej należąca do LOP uczestniczyła w 

spotkaniu edukacyjno- szkoleniowym z zakresu ochrony środowiska pt.,, Zielona Polska". 

Część edukacyjną prowadził znany dziennikarz i przyrodnik Grzegorz Sawicki. Poruszane 

podczas wykładu zagadnienia dotyczyły: czynników wpływających na ukształtowanie się 

środowiska przyrodniczego w Polsce, wpływu człowieka na naturalne środowisko Polski na 

przestrzeni dziejów a także skutecznego chronienia przyrody, gospodarowania odpadami. 

Omówiono również problem smogu. 

 

 

 

 
 
 
 
 



X Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej WOŚP w 
Badmintonie 

SZCZUCIN – X Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej w Badmintonie GRAMY już po raz X w 

finale WOŚP. 13 stycznia 2019 r. odbył się X Jubileuszowy Ogólnopolski Turniej w 

Badmintonie. Ta sportowa impreza co roku przyciąga mnóstwo gości. W zawodach 

wystartowało 231 uczestników z całej Polski. Otwarcia zawodów dokonała Dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Szczucinie Pani Beata Dzięgiel, Burmistrz Szczucina Pan Jan Sipior. 

Gościliśmy v-ce Starostę Pana Krzysztofa Bryka oraz Prezesa UMKS Junis Szczucin Pana 

Kamila Bekera. Gry toczyły się na 12 kortach badmintonowych /ponad 370 meczy/. 

Organizatorzy turnieju – Szkoła Podstawowa w Szczucinie oraz UMKS JUNIS Szczucin- 

pragną podziękować tym osobom, które przyczyniły się do zorganizowania turnieju; Panu 

Burmistrzowi Szczucina - Janowi Sipior za objęcie patronatem turnieju i udostępnienie hali 

widowiskowo-sportowej, Sponsorom: Malinowy Zdrój –Baseny Mineralne Solec Zdrój, 

Centrum Budowlane Mariusz i Bożena KMIEĆ, Pan Krzysztof Bryk, Restauracja ,,Sovrana’’ 

GEO-MONT" KAMIL BEKER , FH KATPOL, REDSON, Badminton Player, F.H 

WODNIK, PRESTIŻ Anna Czapla, Firma Handlowo-Usługowa FURGAŁ, PIZZA Havana, 

Pan Piotr Chrabąszcz, Starostwo Powiatowe w Dąbrowie Tarnowskiej. Serdecznie 

dziękujemy wszystkim zawodnikom i kibicom za udział w turnieju. Zwycięzcom gratulujemy 

i życzymy sukcesów w kolejnych zawodach sportowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



27 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

13 stycznia odbył się 27 finał WOŚP, w którym uczestniczyło 29 wolontariuszy z naszej 

szkoły. Od wczesnych godzin porannych wolontariusze zbierali pieniądze na szczytny 

cel: „Gramy dla dzieci małych i bez focha - na zakup sprzętu dla specjalistycznych szpitali 

dziecięcych” 

Nasi wolontariusze zebrali kwotę 18542,36 PLN . Cała akcja przebiegała pomyślnie w miłej 

atmosferze. Dziękujemy wszystkim wolontariuszom oraz wszystkim, którzy pomagali i 

wspierali ich w tej szczytnej akcji. 

 

 

 
 
 



Uczniowie na Targach Edukacyjnych 
To już tradycja w naszej placówce, że uczniowie kończący szkołę biorą udział w Targach 

Edukacyjnych w Krakowie. Wychowawcy chcą, aby uczniowie klas ósmych oraz gimnazjum 

posiadali obszerną wiedzę na temat dostępnych ścieżek dalszej edukacji, aby świadomie 

mogli wybrać najodpowiedniejszy dla siebie kierunek rozwoju. Świetnym rozwiązaniem był 

udział w targach w dniu 22 marca. Każda osoba znalazła coś dla siebie. Szeroki wachlarz 

ofert edukacyjno – zawodowych zaprezentowały szkoły zawodowe, technika oraz licea z 

terenu Małopolski. Można było zobaczyć również pokazy mody, efektowne kelnerstwo 

synchroniczne czy roboty. Najodważniejsi skorzystali z usług adeptów fryzjerstwa i wrócili 

do domu z włosami w różnych kolorach… 

 

 
 



Dzień Przeciw Przemocy 
18.03.2019r. w naszej szkole zorganizowano „Dzień szkoły bez przemocy”. Dzień ten był 

okazją do wspólnego protestu wobec przemocy w szkole. Z tej okazji uczniowie klasy IIIa, 

IVd pod kierunkiem wychowawców przygotowali apele. 

Uczniowie zaprezentowali krótkie scenki z życia zwykłego ucznia spotykającego się z 

przemocą psychiczną i fizyczną wśród rówieśników. Wyjaśnili, że przemoc to także 

zastraszanie, poniżanie, wyśmiewanie i grożenie drugiemu człowiekowi. Pokazali, w jaki 

sposób bronić się przed ewentualnym agresorem i jak ważne jest to, by nie pozostawać 

obojętnym na krzywdę innej osoby, gdyż brak reakcji oznacza przyzwolenie na czyn. 

Przypomnieli, że o sytuacjach zagrożenia należy bezzwłocznie informować nauczyciela i 

rodzica. 

W tym dniu zostały przygotowane gazetki szkolne o tej tematyce. Uczniowie pod kierunkiem 

nauczycieli brali udział w pogadankach, lekcjach wychowawczych wykonali prace plastyczne 

na temat „Stop przemocy”. 

Pamiętajmy że najlepszym sposobem przeciwdziałania przemocy i agresji jest wzajemny 

szacunek, budowanie atmosfery życzliwości, akceptacji. 

 

 

 

 



Pamiętamy o Żołnierzach Wyklętych 
4 marca odbyła się uroczysta akademia związana z obchodami Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych. W montażu słowno- muzycznym uczniowie przypomnieli, kim byli 

żołnierze wyklęci i dlaczego się ich wspomina. W sposób szczególny wspomniano postać 

Danuty Siedzikówny ,,Inki”, która do końca pozostała wierna ideałom miłości do Ojczyzny i 

drugiego człowieka. Dopełnieniem akademii były piękne patriotyczne pieśni i wiersze. Na 

zakończenie 20 uczniom wręczono legitymacje członkowskie Klubu Historycznego Armii 

Krajowej. 
 

 

 



Wizyta klasy Ic w Państwowej Straży Pożarnej w 
Dąbrowie Tarnowskiej 

Dnia 26 marca 2019r. uczniowie klasy I c z wychowawcą i opiekunem p. E. Cieśla byli na 

wycieczce w PSP w Dąbrowie Tarnowskiej. Na miejscu uczniowie zapoznali się z obiektem 

w którym pracują zawodowi strażacy oraz   z pracą strażaków. Sympatyczni panowie strażacy 

z jednostki ratowniczo - gaśniczej poświęcili dzieciom dużo czasu i uwagi, zaprezentowali 

sprzęt ratowniczo - gaśniczy. Uczniowie podziwiali ogromne samochody strażackie. Z 

wielkim zainteresowaniem oglądali wyposażenie pojazdów, np: nożyce do cięcia metali, 

specjalny ubiór do pożaru, zestaw ratowniczy. Strażacy poinformowali uczniów, jak należy 

zachować się na wypadek pożaru lub innego zagrożenia. Uczniowie przymierzali także hełmu 

i ubrania strażackie. Wizyta u strażaków bardzo się podobała, a podane informacje i pokazy 

na długo pozostaną w ich pamięci. 

 

 



Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 
 

25 kwietnia 2019 r. w Szkole Podstawowej w Luszowicach odbył się finał Eliminacji 

Powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla szkół 

podstawowych i gimnazjalnych. Naszą szkołę reprezentowali: Weronika Karaś, Kacper 

Jarosz, Łukasz Stojek – uczniowie klasy III gimnazjum. W kategorii grupa starsza 

uzyskaliśmy II miejsce. 

 

 

 

 

 

http://www.sp-szczucin.pl/index.php/aktualnoci/418-turniej-bezpieczestwa-w-ruchu-drogowym


2 maja Święto Flagi Państwowej 
 

2 maja na rynku szczucińskim w Święto Flagi Państwowej i w 10 Rocznicę Odzyskania Praw 

Miejskich dla Szczucina miało miejsce uroczyste podniesienie flagi. Tę zaszczytną funkcję 

powierzono drużynie harcerskiej „Feniks”. Dowódcą uroczystości był dh Jakub Gmyr, poczet 

flagowy: chorąży Michał Radłowski, przyboczne: Gabriela Bator i Aleksandra Pęcak. Poczet 

flagowy w asyście drużyny i przy dźwiękach hymnu państwowego podniósł flagę państwową 

na maszt. Następnie głos zabrali: Burmistrz Szczucina pan Jan Sipior, wicestarosta pan 

Krzysztof Bryk i dyrektor SCKiB pani Krystyna Szymańska.. Po zakończeniu części 

oficjalnej 13 harcerzy z opiekunem udało się na trasę rajdu. Po przejechaniu 25 kilometrów i 

dotarciu do mety, każdy uczestnik otrzymał okolicznościowy dyplom. Dla dzieci zostały 

przygotowane atrakcje w parku szczucińskim. Czuwaj! 

 

 

http://www.sp-szczucin.pl/index.php/aktualnoci/419-2-maja-wito-flagi-pastwowej

